## AUG. 31

1. TREVERIS] Athanasius, Apologia de fuga sua: Τίς τοσοῦτον δύναται μνημονεῦσαι, ὅσον ἐκεῖνοι πεποιήκασιν; ἄρτι γὰρ εἰρήνην ἔχουσῶν τῶν ἐκκλησιῶν καὶ τῶν λαῶν εὐχομένων

ἐν ταῖς συνάξεσιν, ὁ μὲν ἐπίσκοπος τῆς Ρώμης Λιβέριος καὶ Παυλῖνος, ὁ τῆς μητροπόλεως τῶν Γαλλῶν, καὶ Διονύσιος... οἱ πάντες ἐπίσκοποι ἀγαθοὶ καὶ τῆς ἀληθείας κήρυκες ἀρ-

πάξοντα

πάζονται καὶ ἐξορίζονται<sup>1</sup>. *Hilarius, contra Constantium*: Aut tu Paulinum, beatae passionis virum, blandimento sollicitatum relegasti, et ecclesiam sanctam Trevirorum tali sacerdote spoliasti. Edictis fidem terruisti. Ipsum usque ad mortem demutasti exiliis et fatigasti, extra christianum quoque nomen relegasti<sup>2</sup>. *Sulpicius Severus*: Paulinus et Rhodanius in Phrygia defuncti<sup>3</sup>. *Marcellini et Faustini epistula*: Ante synodum Ariminensem Paulinus de Triveris constantissimus episcopus datur in exilium piam fidem vindicans et execrans consortium Arrianorum... Pro qua [observantia fidei] et inclytus Paulinus eiusdem civitatis episcopus in exilio martyr animam dedit<sup>4</sup>. *Hieronymi Chronicon ad ann. 358*: Paulinus Trevirorum episcopus in Frygia exulans moritur<sup>5</sup>. *Emendandum ergo elogium codicum qui addunt*: qui cum pro fide catholica a Constantio imperatore filio Constantini imperatoris exiliatus fuisset, ibidem requievit<sup>6</sup>. *Acta S. Paulini, quae exstant, antiqua non sunt*<sup>7</sup>. *S. Paulini memoria in codicibus non paucis die 4 septembris recurrit, cum aliis quibusdam a II kal. sept. ad II non. sept. incaute translata. In ecclesia Treverensi eius festum semper postremo augusti die celebrata est*<sup>8</sup>.

#### Treveris depositio sancti Paulini episcopi.

8. *IN ANCIRA*] *Breviarium Syriacum*: ἐν Ἀγκύρα Γίλος (Γίλος = Γαϊανός) ὁ μάρτυρ καὶ ἕτεροι ἔξ. *Gaianus martyr Ancyranus iam occurrit die 28 dec., n. 38, et iterum aliis Ancyranis sociatus recurrit 4 sept., n. 9. De sex aliis qui illum comitari asseruntur nihil praeterea traditum est, neque num vel unus ex iis in hoc laterculo nominetur discernere ausim.*

#### in Ancira Galatiae sancti Gaiani.

*Γαϊανουπόλεως* cuiusdam seu civitatis Sancti Gaiani, sexagesimo circiter miliario ab Iconio distantis, vestigium in lapide repperisse visus est *W. M. Ramsay*<sup>9</sup>. *Summi viri rationibus nos acquiescere non posse olim significavimus*<sup>10</sup>.

12. *IULIANI*] *Proximis diebus memoria agebatur non Brivatensis solum Iuliani, aug. 28, n. 57, sed et homonymi Syri, aug. 25, n. 8.*

13. *RUFINI*] *De Rufino vel Rufo egi-*